
 

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente  

Sito web della scuola  

Atti 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria DEFINITIVA per la selezione di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la 
realizzazione di PERCORSI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE previsti dal Progetto relativo 
al Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 2 febbraio 2024, n. 19 –  

 
 CUP: B34D21000580006                                                          Codice progetto: M4C1I.4-2024-1322-P-50725 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto     la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di “diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto     la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’“Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.; 

Visto    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, recante “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto l’avviso di selezione esperti interni/esterni Prot. n. 0001829, del 26.2.2025; 

Viste le candidature pervenute; 

Visto il decreto di nomina della commissione di valutazione delle istanze Prot. n. 0002180 del 10.3.2025; 

Visto il verbale n. 1  redatto dalla commissione di valutazione delle istanze in data  11 marzo 2025; 

Visto l’Art. 3 c. 2 dell’avviso di selezione esperti interni/esterni Prot. n. 0001829, del 26.2.2025; 

Visto il reclamo presentato in data 14.3.2025 n. 0002326 dalla Prof.ssa Laura Zefferino e, accolto dalla 

Commissione 

 





DISPONE  

 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA  di cui all’oggetto: 

COMPETENZE DI BASE DI MATEMATICA 
N. COGNOME NOME TIPOLOGIA 

ESPERTO 
VALUTAZIONE 
DELLA 
COMMISSIONE 

MODULI ASSEGNATI 

1 FERRANTE ANGELA INTERNO 19 

1.matematic@lab(serale) 

2.missione 
matematica(serale) 

2 CAIAFFA LUIGI INTERNO 12 1.matematica e realtà 

2.matematica ed 
economia 

 

3 LAPICCIRELLA CLAUDIA ESTERNO 32(1) 

1.Bravi Tutti 

2.Pensa, calcola, risolvi 

 

4 TRALLO DAVIDE ESTERNO 32  

5 GRILLO FRANCESCO ESTERNO 23  

6 CICCONE ERMANNO ESTERNO 14  
(1) candidato anagraficamente più giovane 

COMPETENZE DI BASE DI ITALIANO 
N. COGNOME NOME TIPOLOGIA 

ESPERTO 
VALUTAZIONE 
DELLA 
COMMISSIONE 

MODULI 
ASSEGNATI 

1 SARDONE ANNA MARIA INTERNO 34 
1.Dal testo alla parola 

2.raccontare in 
italiano- lab di 
narrazione 

2 GUERRA ANGELA INTERNO 11 
1.Scrivere con stile 

(corso serale) 

 

3 ZEFFERINO LAURA ESTERNO 
ALTRA 
ISTITUZIONE 

27 
1. Lingua in gioco 

3 PUGLIESE GIUSEPPE ESTERNO 26 
1.Parole in azione 

(corso serale) 

 

4 CICCONE ENZA ESTERNO 21 1.Italiano per tutti 

 

 
COMPETENZE DI BASE DI INGLESE 

N. COGNOME NOME TIPOLOGIA 
ESPERTO 

VALUTAZIONE 
DELLA 
COMMISSIONE 

MODULI 
ASSEGNATI 

1 CONTE TERESA INTERNO 24 
1.Funny english  

2.Up grade for english 

(corso serale) 

mailto:1.matematic@lab


2 TATTOLI RIPALTA ESTERNO 20 
1.Go on (corso serale 

 
COMPETENZE DI BASE DI FRANCESE 

N. COGNOME NOME TIPOLOGIA 
ESPERTO 

VALUTAZIONE 
DELLA 
COMMISSIONE 

MODULI 
ASSEGNATI 

1 LIONETTI GIOVANNA INTERNO 22 
1.Le langage des 

affaires 

2. Pret à parlèr 

2 TATTOLI RIPALATA ESTERNO 20 1. Français pour 
voyager (corso serale) 

 
COMPETENZE DI BASE DI INFORMATICA 

N. COGNOME NOME TIPOLOGIA 
ESPERTO 

VALUTAZIONE 
DELLA 
COMMISSIONE 

MODULI 
ASSEGNATI 

1 BELLOSGUARDO MICHELE INTERNO 28 
1.Informatica per il 

Futuro 

2 FRATEPIETRO LUIGI ANTONIO ESTERNO 26(1) 1. L@b digitale 

3 BERTERAMO VINCENZO ESTERNO 26  

4 BERTERAMO FRANCESCO 
MATTEO 

ESTERNO 23  

(1) candidato anagraficamente piu’ giovane 

Cerignola, il 19.03.2025  

          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                  Salvatore Mininno   

  Firmato digitalmente     


